ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VÂN DU

         Số:      /QĐ-UBND-PVH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Vân Du, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công khai các danh mục Thủ tục hành chính lĩnh vực An toàn Thực phẩm

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của UBND xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN DU
          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành
chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành
chính;

- Căn cứ Công văn số 6997/UBND-VX ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc phân công, phân cấp lĩnh vực an toàn thực phẩm khi thực hiện
chính quyền địa phương hai cấp;

- Căn cứ Công văn số 3127/SYT-ATTP ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Sở Y
tế về việc triển khai giải quyết các TTHC lĩnh vực An toàn thực phẩm;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã Vân Du,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực An toàn Thực phẩm thuộc phạm vi, chức năng quản lý của UBND xã (có
Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các phòng thuộc

UBND xã, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này./.
Nơi nhận:
- Sở y tế;
- Cục ATTP;
- Như Điều 3;
- Cổng TTĐT xã;
- Trung tâm PV HCC xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tuấn

Phụ lục
Thủ tục hành chính lĩnh vực an toàn thực phẩm xã, phường.

(Kèm theo Quyết định số:      /UBND-PVH ngày     tháng     năm 2025 của UBND xã Vân Du)
Tên thủ tục
hành chính

Thời hạn giải quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý

Cấp giấy
chứng nhận cơ
sở đủ điều kiện
an toàn thực
phẩm đối với
cơ sở kinh
doanh dịch vụ
ăn uống, cơ sở
sản xuất thực
phẩm thuộc
phạm vi quản
lý của Bộ Y tế

15 ngày làm việc kể từ ngày
nhận được hồ sơ hợp lệ

Nộp hồ sơ trực tiếp
hoặc qua bưu điện đến
Trung tâm Phục vụ
hành chính công xã,
phường

Phí:
 - Đối với cơ sở sản
xuất nhỏ lẻ: 250.000
đồng/lần/cơ sở
- Đối với cơ sở sản xuất
khác (bao gồm cả cơ sở
vừa sản xuất vừa kinh
doanh): 1.250.000
đồng/lần/cơ sở
- Đối với cơ sở kinh
doanh dịch vụ ăn uống
phục vụ dưới 200 suất
ăn: 350.000 đồng
/lần/cơ sở.
- Đối với cơ sở kinh
doanh dịch vụ ăn uống
phục vụ từ 200 suất ăn
trở lên: 500.000
đồng/lần/cơ sở
Lệ phí: không có

1. Luật An toàn
thực phẩm số
55/2010/QH12
ngày 17/6/2010 của
Quốc hội.
2.Nghị định số
155/2018/NĐ-CP
ngày 12/11/2018
của Chính phủ sửa
đổi một số quy định
liên quan đến điều
kiện đầu tư kinh
doanh thuộc phạm
vi quản lý nhà nước
của Bộ Y tế. 3.Nghị
định số
148/2025/NĐ-CP
ngày 12/6/2025 của
Chính phủ quy định
về phân quyền,
phân cấp trong lĩnh
vực y tế.
4. Thông tư 67/TT-
BTC ngày
05/08/2021 quy

định mức thu, chế
độ thu, nộp, quản lý
và sử dụng phí
trong công tác an
toàn thực phẩm.
 5. Thông tư số
64/2025/TT-BTC
của Bộ Tài chính
ngày 30/6/2025 quy
định mức thu, miễn
một số khoản phí,
lệ phí nhằm hỗ trợ
cho doanh nghiệp,
người dân.

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN DU

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T12:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Tuấn<tuanhv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:10:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:10:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:10:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:11:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:11:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:11:36+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:11:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:11:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!